

Asia: VN/28640/2020-TEM-1

Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

- **Yleinen palaute esitysluonnoksesta**

Työllisyyden kuntakokeilu ja siihen liittyvät lakimuutokset ovat askel kohti asiakaslähtöisempää työllisyyden edistämistä kunnallisina lähipalveluineen, toteaa Hollolan kunta. Kuntatoimijalla on myös paras näkökulma oman alueensa elinvoiman ja työllisyyden edistämiseen.

Kuntakokeilun onnistumisen edellytys on kuitenkin saumaton valtion ja kuntien käytännön yhteistyö alueella, jotta asiakasprosessi myös työttömyysturvan osalta etenee kitkattomasti. Kuntatoimijoilla on oltava riittävät oikeudet ja resurssit mm. asiakastietojärjestelmiin, jotta työtöntä työnhakijaa voidaan tukea täysipainoisesti. Valtion toivotaan myös tukevan kuntia tarvittaessa, erityisesti kuntakokeilun aloituksessa, jotta asiakasnäkökulmasta voidaan todeta, ettei muutos aiheuta ongelmia. Kyseessä on kuitenkin erittäin laaja-alainen uusien asioiden haltuunotto erityisesti pienempien ja keskikokoisten kuntien osalta. Työllisyyden kokonaistilanteen edistyminen on kuitenkin kansallinen tavoite.

1) Työttömyysturvatehtävien laajempi siirto

Hollolan kunnan näkökulmasta on loogista, että kunta jatkossa vastaa laajemmin asiakkaiden työttömyysturvasta. Näin vähennetään myös tiedonsiirrosta aiheutuvaa työtä TE- toimiston ja kunnan välillä. Samaan aikaan on myös tärkeää, että kunnat saavat riittävän perehdytyksen tähän kokonaisuuteen. Tehtävien laajentamisen jälkeen on myös aktiivisesti seurattava resurssien riittävyttä, ja turvattava lisäresurssi valtiolta, jos työmäärä siirrosta johtuen lisääntyy.

2) Asiakkuuden siirtäminen kokeilun aikana

Lakiehdotuksessa mainituista syistä asiakkaan siirto kotikunnasta TE- toimistoon on kannatettavaa, ja voi olla henkilöasiakkaan näkökulmasta oleellista mm.

asiointikieleen liittyvistä syistä. Hollolan kunta toteaa, että on tärkeää, että tähän luodaan valtakunnallinen järjestelmä, jotta siirroista ei aiheudu paikallisesti lisää työtehtäviä.

3) Muut muutokset

Hollolan kunta toteaa, että URA- järjestelmän on syytä mahdollistaa myös kuntayhtymien virkamiehille. Myös kokeilun päättymisestä on syytä säätää

siirtymäsäännökset.

- **Kommentit julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (2. lakiehdotus)**

Ei kommentoitavaa.

- **Kommentit työttömyysturvalain muutosehdotuksesta (3. lakiehdotus)**

Vähäisiä muutoksia, ei kommentoitavaa.

- **Kommentit työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (4. lakiehdotus)**

Hollolan kunta toteaa muutosehdotus selkeyttää ja helpottaa monialaisesti tehtävää yhteistyötä, kun TYPPI- järjestelmän käyttöoikeuksia kevennetään niin, että käyttäjältä ei enää vaadita virkasuhdetta, vaan käyttäjä voi olla myös työsuhteinen, kuten mm.kuntayhtymien ja Kelan työntekijät ovat.

Tuukkala lina

Hollolan kunta - Hollolan kunnanhallitus 15.2.2021 § 45